
平成２９年７月２０日（木） １９:１５～２０：１５日 時

浜松医科大学病院 １階 「多目的ホール」
浜松市東区半田山１－２０－１

残薬から考える糖尿病治療戦略

場 所

テーマ

開会の辞 19:15 – 19:20

一般講演 19:20 – 19:35

閉会の辞 20:10 – 20:15

(質疑応答含む)

糖尿病診療の現状と服薬状況調査の
結果から医薬連携に期待すること

浜松医科大学 内科学第二講座 助教 森田 浩 先生

トレーシングレポートの書き方と実例紹介

浜松医大病院 薬剤部 石田 卓矢

< 共催 >
はままつＣＤＥ研究会

� 参加費は無料です。
� お車でお越しの方は駐車料金として100円かかりますが、7月13日までにFAXにて参加申込（裏面参照）をしていただけれ

ば駐車無料券を当日お渡し致します。

特別講演 19:35 – 20:10 (質疑応答含む)

司会 浜松医大病院 薬剤部 丸山 修治

拝啓
時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

近年、糖尿病治療では「チーム医療」のさらなる充実が求められております。そこで医師と薬剤師が
それぞれの分野で培った経験と専門知識を共有し、患者さんの服薬アドヒアランス向上を目指す場とし
て、この度「糖尿病地域連携勉強会」を開催させて頂く運びとなりました。

当勉強会は患者さんの服薬状況に関する問題に興味のある方ならどなたでもご参加いただけます。
ご多忙の折大変恐縮ではございますが是非、ご参加頂きます様お願い申し上げます。

敬具
浜松医大病院 薬剤部 糖尿病グループ



ご施設名

TEL/FAX

フリガナ

おなまえ

フリガナ

おなまえ

フリガナ

おなまえ

FAX送付先：053-435-2764（薬剤部宛て）

参加申込書
上記FAX番号までお申込み下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。
また、お問合せ等ございましたら下記お問合せ欄にご記入いただき、FAXにてご連絡ください。

平成２９年７月２０日（木） １９:１５～２０：１５日 時

浜松医大病院 １階 「多目的ホール」
浜松市東区半田山１－２０－１

場 所

< お問い合わせ欄>

会場のご案内

＊会場は病院の外からそのまま入場することが可能です。

参加費 無料（駐車料金：100円 事前申し込みの方は無料）

会場入口


